
真澄会会員の皆様へ                    令和５年９月１日 

神奈川県立横浜平沼高等学校 

校  長    小 島 由 美 
 

 

 

 

 

真澄会の皆様には、日ごろから本校へ多大なる

ご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今回はこの場を借りて、まなびや基金のご説明と

ご寄附のお願いをさせていただきます。 
 

県教育委員会では「神奈川県まなびや基金」を

創設し、物品購入や改修工事など教育環境整備の

ための寄附金を募り、活用しています。特にこの

制度は、「活用する学校」を指定して寄附を行うことが可能となっています。 
 

  本校では、平成 24 年から「横浜平沼高等学校」を指定したご寄附を皆様にお願いし、

これまでに 1,200 万円近くのご援助をいただきました。これによって、照明の LED 化や

小ホールのプロジェクター設置など、多くの整備を行うことができました。昨年度から

今年度にかけても、空調設備の改修やグラウンド照明の増設に利用させていただいてお

ります。これまでのご援助、誠にありがとうございました。 
 

ところで、現校舎は完成から 30 年余りが経過し、多くの箇所で老朽化が目立ち始め

ました。特に空調設備は、毎年いくつかの教室で不具合が発生しております。温暖化で

夏季が長期化し、猛暑・酷暑が多発する昨今、空調設備の不具合は生徒の体調管理、健

康維持を図るうえで大変憂慮される事態となっています。 
 

 繰り返しになりますが、これまでのご援助について、生徒、

職員一同深く感謝しております。母校の教育環境整備に向け

た趣旨をご理解の上、引き続きご寄附いただけますよう何卒

よろしくお願い申し上げます。 
 

末筆ながら、皆様のご健康とご多幸を祈念申し上げます。 
 

【寄附の方法】 

１ 郵送またはファックスによる申し込み 

① 裏面の申込用紙にご記入後、平沼高校あてに郵送またはファックス送信をしてください。 

② 後日、県教育委員会からご住所あてに振込用紙が届きますので、ご入金をお願いします。 

２ インターネットによる申し込み 

「まなびや基金」についての神奈川県の公式ホームページからお進みください。 

URL：https://www.pref.kanagawa.jp/docs/en7/cnt/f6088/index.html 

横浜平沼高等学校 教育環境整備のための 

神奈川県まなびや基金への寄附のお願い 

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/en7/cnt/f6088/index.html


 

 

《横浜平沼高等学校用申込用紙》 

横浜平沼高等学校長 宛 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お知らせ】 

〇 本校に在籍されている生徒の保護者の皆様からは寄附を受け付けられません。 

〇 個人の方は、確定申告により所得税及び住民税の寄附金控除の対象となります。確
定申告をされない方も、「ふるさと納税制度」寄附金税額控除の対象となります。 

〇 法人の方は、寄附された金額が損金算入の対象となります。 

 

■問合せ・郵送先 

   〒220-0073  横浜市西区岡野１－５－８  神奈川県立横浜平沼高等学校  

                      TEL：045-313-9200(音声案内⑨) 

 

 ＦＡＸ送付先 ０４５－３１１－０５１９ 

寄 附 申 込 書                   令和  年  月  日 

 神 奈 川 県 知 事 殿  次のとおり寄附いたします。 

  

                寄附金額              円 

寄附の目的 神奈川県まなびや基金への寄附金として 

寄附したい特定の県立学校がありますか？ (有・無)  学校名 横 浜 平 沼 高 等 学 校 

                                  

お名前 

氏名・団体名・代表者役職・代表者名 

 

ご住所 

 

(〒   －    ) 

お電話番号  

本校ホームページ上における氏

名公表の可否について 

氏名を公表してもよい  ・ 公表しないでほしい 

(どちらかに〇をしてください) 

 

 

 

 

 

 
 


